
   
 

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29.08.2024 г.                                                                                              № 463 

 
 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин Ахтубинского района» 

Очкалу Василию Николаевичу 
 

         Рассмотрев протокол заседания президиума Совета ветеранов                  

г. Ахтубинска и Ахтубинского района, протокол заседания общественно-

консультативного Совета при главе МО «Ахтубинский район» от 12.08.2024 

№ 3 о присвоении звания «Почетный гражданин Ахтубинского района» 

Очкалу Василию Николаевичу – председателю первичной ветеранской 

организации Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 

России № 4 по Астраханской области, имеющему государственную награду – 

Медаль «За воинскую доблесть. В ознаменование 100-летия со дня рождения 

В.И. Ленина», а также ведомственные награды: Почетная медаль Правления 

Советского фонда мира, Памятная медаль «В ознаменование 150-летия со 

дня рождения В.И. Ленина», Памятная медаль «В ознаменование столетия 

образования СССР», Почетный орден «100 лет ленинскому комсомолу», 

Памятная медаль «10 лет Всесоюзной пионерской организации                       

им. В.И. Ленина», Юбилейная медаль «95 лет ДОСАФФ России», Медаль «За 

верность коллекционированию», Общественная неправительственная медаль 

«За развитие коллекционирования в СНГ», 1 степени, Медаль «За вклад в 

развитие альманаха «Лавка коллекционера». Имеет более 100 грамот, 

Почетных грамот, дипломов и Благодарственных писем от Главы 

муниципального образования «Ахтубинский район», Главы администрации 

МО «Город Ахтубинск», Главы города Протвино, Главы сельского поселения 

«Гжельское», Главы Городовиковского РМО Республики Калмыкия, 

Президента Международного союза коллекционеров, Председателя 

Астраханского областного Совета ветеранов, начальника управления 

культуры и кинофикации администрации МО «Ахтубинский район», 

начальника отдела культуры администрации ЗАТО «Знаменск», директора 

МБУК «ДК г. Харабали», командира войсковой части 15650, местного 

отделения РВИО, редакция газеты «Петербургский коллекционер», главного 

редактора альманаха «Лавка коллекционера», начальника Ахтубинской 



автошколы ДОСААФ России, директора МБУК «Районный историко-

краеведческий музей», Первого секретаря Комитета Астраханского 

областного отделения КПРФ, Астраханского обкома ВЛКСМ и ряда других 

организаций и учреждений, руководствуясь Положением о присвоении 

звания «Почетный гражданин Ахтубинского района», утвержденным 

решением Совета муниципального образования «Ахтубинский район»                                  

от 28.06.2007 № 36, Совет муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» 

 

РЕШИЛ: 

 

         1. Присвоить звание «Почетный гражданин Ахтубинского района» 

Очкалу Василию Николаевичу.  

 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», в 

разделе «Новости», сайте Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе 

«Почетные граждане Ахтубинского района». 

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Совета                                                                       В.И. Архипов    

                                                 

Глава муниципального образования                                                  В.В. Михед 


